
Turecko staví na hranicích zeď proti
Afgháncům
- CZ24 News | 18. srpna 2021

TURECKO: Hnutí Tálibán přebírá kontrolu nad Afghánistánem, jehož obyvatelé se v panice snaží ze
země uprchnout. Případnou pozemní cestu do Evropy jim hodlá zatarasit Turecko, které na hranicích
s Íránem buduje bariéru právě proti očekávanému nárůstu uprchlíků z Afghánistánu.

Zeď, která bude „vyztužená“ ostnatými dráty a zákopy, bude dlouhá 295 kilometrů, uvedla agentura
AFP.

„Zintenzivňujeme práce, naše hranice budou neprůchodné,“ řekl tureckému deníku Hürriyet ministr
obrany Hulusi Akar.

Ten dodal, že z větší části už je bariéra zhotovena. „Vykopáno bylo téměř 150 kilometrů. Posílili jsme
také naše základny na hranicích,“ dodal. Podle agentury AFP je kompletně postaveno zhruba pět
kilometrů.

Turecko staví zeď na hranicích s Íránem, která má zabránit
afghánským uprchlíkům, aby se dostali do země Foto: Arif
Akdogan/turkish Defence Min, Reuters

Turecko chce vystavením bariéry na hranicích zabránit afghánským uprchlíkům, aby se dostali do
země. Jinak ale do Kábulu vyslalo podobně jako další státy speciál, který v pondělí dopravil do
Ankary 324 Turků pracujících v Kábulu.

https://cz24.news/turecko-stavi-na-hranicich-zed-proti-afghancum/
https://cz24.news/turecko-stavi-na-hranicich-zed-proti-afghancum/


Turecký ministr obranu Hulusi Akar přiletěl na inspekci hraniční zdi

Foto: Arif Akdogan/turkish Defence Min, Reuters

„Jsme v kontaktu s naší ambasádou v Kábulu a se všemi občany, kteří si přejí být z Afghánistánu
evakuováni,“ prozradil ministr zahraničí Mevlüt Çavuşoğlu. Jeho úřad kontaktoval přibližně 1500
Turků pobývajících v Afghánistánu a čeká na jejich vyjádření ohledně evakuace.


